[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            От 25.12.2023 № 2357
   г.Кузнецк

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях

оплаты труда руководителей муниципальных унитарных

предприятий города Кузнецка
Руководствуясь статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка Пензенской области от 30.10.2012 № 1539 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий города Кузнецка» (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«
2.1. Размер должностного оклада руководителя предприятия устанавливается в зависимости от списочной численности работников предприятия:

	Списочная численность работников МУП, чел.
	Размер должностного оклада руководителя МУП, руб.

	От 50 до 100 (включительно)
	70000,00

	Свыше 100
	107000,00

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.
Глава города Кузнецка

                 С.А.Златогорский